ELGAS

DODAVAME ENERGIL

VASMU PODNIKANIU

CENNiK DODAVKY ZEMNEHO PLYNU PRE DOMACNOSTI -

koneéné ceny

v zmysle rozhodnutia URSO

¢. 0023/2023/P z 28.12.2022

Produkt/Tarifna skupina

DISTRIBUCIA

Fixnd mesaéna platba
(EUR/mes na OM)

bez DPH
D1 2,0500
D2 5,4700
D3 8,7900
D4 14,2100
D5 47,6700
D6 58,4000
D7 145,6700
D8 325,8300

Cennik je 4éinny od 1.

1.2023

s DPH

2,4600

6,5640
10,5480
17,0520
57,2040
70,0800
174,8040
390,9960

Sadzba za odobraty plyn

bez DPH

28,1000
11,9000
11,5000
9,8000
9,1000
9,0000
4,6000
4,1000

(EUR/MWh)

s DPH

33,7200
14,2800
13,8000
11,7600
10,9200
10,8000
5,5200
4,9200

PREPRAVA

Sadzba za prepravu

bez DPH

3,1400
3,1400
3,1400
3,1400
3,1400
3,1400
3,1400
3,1400

D1 - OM kde odber plynu za 12 po sebe nasledujuclch kalendérnych mesiacov je v rozpéti od 0 do 2 138 kWh vratane.

D2 - OM kde odber plynu za 12 po sebe
D3 - OM kde odber plynu za 12 po sebe

nych
srnych

v je nad 2 138 kWh do 18 173 kWh vratane.
v je nad 18 173 kWh do 42 760 kWh vratane.

D4 - OM kde odber plynu za 12 po sebe nasledujuclch kalendarnych mesiacov je nad 42 760 kWh do 69 485 kWh vratane.

D5 - OM kde odber plynu za 12 po sebe

srnych

D6 - OM kde odber plynu za 12 po sebe nasl
D7 - OM kde odber plynu za 12 po sebe L
D8 - OM kde odber plynu za 12 po sebe L

arnych

srnych
nych

avy

P

pre vyber pri

odvetw kde si stanovené aj podmienky pre priznanie tarifnej skupiny (www.urso.gov.sk).

OM - odberné miesto - MWh - megawatthodina (1 MWh = 1000 kWh)

elgas.sk

v je nad 69 485 kWh do 85 000 kWh vratane.

v ie nad 85 000 kWh do 100 000 kWh vratane.
v je nad 100 000 kWh do 300 000 kWh vratane.
v je nad 300 000 kWh do 641 400 kWh vratane.

(EUR/MWh)

s DPH

3,7680
3,7680
3,7680
3,7680
3,7680
3,7680
3,7680
3,7680

SKLADOVANIE

Sadzba za skladovanie

Fixnid mesaéna sadzba

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960
3,0800 3,6960

(EUR/mes na OM)

bez DPH s DPH
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000
1,5000 1,8000

OBCHOD

Sadzba za odobraty plyn
(EUR/MWh)

bez DPH s DPH
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800
105,9000 127,0800

KONCOVA CENA

Fixnid mesaéna sadzba

(EUR/mes na OM)

bez DPH s DPH
3,5500 4,2600
6,9700 8,3640
10,2900 12,3480
15,7100 18,8520
49,1700 59,0040
59,9000 71,8800
147,1700 176,6040
327,3300 392,7960

produktu je priznana zodpovedajlca tarifna skupina zo strany PDS. Cennik uz obsahuje ceny za sluzby obchodnika. Cena za prepravu zemného plynu je platnd podla prislusnych rozhodnuti Uradu pre reguldciu sietovych

Sadzba za odobraty plyn,

prepravu a skladovanie (EUR/MWh)

bez DPH

140,2200
124,0200
123,6200
121,9200
121,2200
121,1200
16,7200
116,2200

s DPH

168,2640
148,8240
148,3440
146,3040
145,4640
145,3440
140,0640
139,4640



